Протокол № 388

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                              «01» октября 2018 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  независимый член Совета

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – представитель ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский

строительный комплекс» и внесении записи в реестр членов СРО.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

адреса места нахождения члена саморегулируемой организации.

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

наименования члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский

строительный комплекс» и внесении записи в реестр членов СРО.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены Саморегулируемой

организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» и

документов, предусмотренных статьей 55.6 ГрК РФ и внутренними

документами СРО -  Ассоциации от следующих организаций:

1.1.Индивидуальный предприниматель Николаев Виктор Петрович,

ОГРН 308602709500064, ИНН 602703862335, 180004, г. Псков, ул. Льва

Толстого, д. 42, кв. 18, 19

 2

Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по

вопросу о приеме в члены СРО – Ассоциации «ПСК» по каждому кандидату:

1.1. Индивидуальный предприниматель Николаев Виктор Петрович,

ОГРН 308602709500064, ИНН 602703862335, 180004, г. Псков, ул. Льва

Толстого, д. 42, кв. 18, 19

ИП Николаев В.П.  подал уведомление о принятом решении осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору составляет:

Уровни

ответственности

Стоимость работ

по одному

договору, в рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить

знаком «V»)

Первый
не превышает

60 миллионов

100 000
V

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Индивидуальный предприниматель Николаев Виктор Петрович,

ОГРН 308602709500064, ИНН 602703862335, 180004, г. Псков, ул. Льва

Толстого, д. 42, кв. 18, 19

 Решение  о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу

со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также

вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в редакции Федерального закона

от 03.07.2016 № 372-ФЗ).

В связи с уплатой в полном объеме взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда, а также вступительного взноса:

1.Внести запись в реестр членов СРО;

 2.Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, заключенному с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или

региональным оператором в соответствии с выбранным уровнем

ответственности:

 3

Уровни

ответственности

Стоимость работ

по одному

договору, в рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить

знаком «V»)

Первый
не превышает

60 миллионов

100 000
V

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

адреса места нахождения члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» в связи с изменением адреса места нахождения от следующих

организаций:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-

монтажное управление 327», ОГРН 1116025000266, ИНН 6025036779,

182101, Псковская область, г. Великие Луки, просп. Гагарина, д. 127А,

пом. 31

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в реестр членов

СРО – Ассоциации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО –

Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в связи с изменением

адреса места нахождения следующих организаций:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-

монтажное управление 327», ОГРН 1116025000266, ИНН 6025036779,

182101, Псковская область, г. Великие Луки, просп. Гагарина, д. 127А,

пом. 31

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

наименования члена саморегулируемой организации.

 4

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» в связи с изменением наименования от следующих организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОСТРОЙ», ОГРН

1156027003472, ИНН 6025046671, 182104, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. 3 Ударной Армии, д. 71, офис 205 (ранее ООО «Малая

Механизация-1»)

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в реестр членов

СРО – Ассоциации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО –

Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в связи с изменением

наименования следующих организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОСТРОЙ», ОГРН

1156027003472, ИНН 6025046671, 182104, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. 3 Ударной Армии, д. 71, офис 205 (ранее ООО «Малая

Механизация-1»)